
Contacto

Teléfono +34 958555101
Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2404/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de la Villa de Otura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82TWuBV3rykQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado para explotación de la explotación de la caseta municipal para las
fiestas populares de 2024 mediante concurso

Contrato privado para explotación de la explotación de la caseta municipal para las fiestas populares de 2024Descripción 
mediante concurso
Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Acuerdo Junta de Gobierno Local

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82TWuBV3rykQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 958555101
Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº3
(18630) Otura (Granada) España

Precio de la oferta más baja 4.487 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.487 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

VELGAR SERVICIOS DE RESTAURACIÓN Y HOSTELERÍA, S.L.
NIF B18419598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA DE ESPAÑA 19
(18630) OTURA (GRANADA) España

Contacto

Teléfono +34 667623835
Correo Electrónico holavelgar@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.487 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.487 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Otura (Granada)
Sitio Web https://ayuntamientodeotura.sedelectronica.es/

Proceso de Licitación

Contrato privado para explotación de la explotación de la caseta municipal para las fiestas populares de 2024 mediante
concurso
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://ayuntamientodeotura.sedelectronica.es/


Lugar

Salon de Plenos de Ayuntamiento de Otura (Granada)

Dirección Postal

Plaza de España nº3
(18630) Otura (Granada) España

Apertura documentación general Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 11:30 horas
Apertura documentación general Sobre B

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 09:24

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 09:25

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia profesionla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mayor renta ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tarifas de Precios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otras mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0IFjZ9TsOp%2Fpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014070648 |  2024-000926020 | Fri, 30 Aug 2024 12:12:13:788 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35127220404557280694382418871869527760 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0IFjZ9TsOp%2FpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

